ПРОТОКОЛ № 5
заседания районной  трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
г. Грязовец                                                                                                                   18 мая 2022 г.
зал заседаний Земского Собрания                                                                                    10.00
	Председательству
ющий:
	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Злобин Ю.А., Козырев А.В., Коноплева М.А., Колузанова М.П.,  Крутикова Л.Н., Кузнецова Н.А.,  Лезина А.В.,  Литова Т.А., Патракеева Т.А., Жильцов В.И., Попова Л.В., Крылова О.И., Гуляева Л.К., Гурина Э.В.

	Приглашенные:
	Клименко Юлия Дмитриевна, начальник управления по культуре, спорту, туризму администрации района;
Зарубина Елена Владимировна,   Врио начальника Межрайонной ИФНС России № 1 по Вологодской области;
Бутусова Любовь Анатольевна, начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.

Повестка заседания:

1.Обеспечение трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района. Установление квоты на прием на работу инвалидов с 1 марта 2022 года.

Докладчик: Бутусова Л.А., начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.
2. О задолженности по налоговым платежам в бюджет района и мерах по её сокращению за 2021 год. О работе межведомственной рабочей группы по платежам в консолидированный бюджет района, легализации «теневой заработной платы» и противодействию «теневому» сектору экономики в Грязовецком районе в 2022 году; взаимодействие с Межрайонной ИФНС России № 1 по Вологодской области и Отделом судебных приставов по Грязовецкому и Междуреченскому районам по Вологодской области.

Докладчик: Кузнецова Наталья Александровна, начальник Управления финансов района;
Содокладчик Зарубина Елена Владимировна, Врио начальника Межрайонной ИФНС России № 1 по Вологодской области.

3. О реализации молодежной политики на территории района.

Докладчик: Патракеева Татьяна Александровна, начальник Управления образования района.

4. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в летний период 2022 года. Трудовая занятость – 2022 года.

Докладчик: Крылова Оксана Ивановна, заместитель руководителя администрации района по социальной политике.

5. Укрепление материально – технической базы учреждений культуры Грязовецкого муниципального района за период 2020 – 2022 годы.

Докладчик:  Клименко Юлия Дмитриевна, начальник управления по культуре, спорту, туризму администрации района.

1. По вопросу «Обеспечение трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района. Установление квоты на прием на работу инвалидов с 1 марта 2022 года».

СЛУШАЛИ: Бутусову Л.А.- начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Фёкличев С.А., Лезина А.В., Патракеева Т.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Доклад начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Л.А. Бутусовой «Обеспечение трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района. Установление квоты на прием на работу инвалидов с 1 марта 2022 года» принять к сведению.

1.2. Администрации Грязовецкого муниципального района и отделению занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области предоставить в адрес районной трехсторонней комиссии дополнительную информацию по работодателям, осуществляющим деятельность на территории Грязовецкого муниципального района, численность работников которых составляет не менее 35 человек и аналитическую информацию по трудоустройству инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района.

1.3. Вопрос «Обеспечение трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района, установление квоты на прием на работу инвалидов с 1 марта 2022 года» оставить на контроле и повторно рассмотреть на заседании районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в 4 квартале 2022 года.

2. По вопросу «О задолженности по налоговым платежам в бюджет района и мерах по её сокращению за 2021 год. О работе межведомственной рабочей группы по платежам в консолидированный бюджет района, легализации «теневой заработной платы» и противодействию «теневому» сектору экономики в Грязовецком районе в 2022 году; взаимодействие с Межрайонной ИФНС России № 1 по Вологодской области и Отделом судебных приставов по Грязовецкому и Междуреченскому районам по Вологодской области»

СЛУШАЛИ: Кузнецову Н.А., начальника Управления финансов района; Зарубину Е.В., Врио начальника Межрайонной ИФНС России № 1 по Вологодской области - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Доклады начальника управления Управления финансов района Н.А. Кузнецовой и  Врио начальника Межрайонной ИФНС России № 1 по Вологодской области Зарубиной Е.В. «О задолженности по налоговым платежам в бюджет района и мерах по её сокращению за 2021 год. О работе межведомственной рабочей группы по платежам в консолидированный бюджет района, легализации «теневой заработной платы» и противодействию «теневому» сектору экономики в Грязовецком районе в 2022 году; взаимодействие с Межрайонной ИФНС России № 1 по Вологодской области и Отделом судебных приставов по Грязовецкому и Междуреченскому районам по Вологодской области» принять к сведению.

2.2. Вопрос о работе  отдела судебных приставов по Грязовецкому и Междуреченскому районам по Вологодской области по взысканию задолженности по налогам в местные бюджеты и платежей за коммунальные услуги ресурсоснабжающим организациям района рассмотреть на очередном заседании районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

3. По вопросу «О реализации молодежной политики на территории района»

СЛУШАЛИ: Патракееву Т.А., начальника Управления образования района- текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Доклад начальника Управления образования района Т.А. Патракеевой «О реализации молодежной политики на территории района» принять к сведению.

4. По вопросу «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в летний период 2022 года. Трудовая занятость – 2022 года»

СЛУШАЛИ: Крылову О.И., заместителя руководителя администрации района по социальной политике

ВЫСТУПИЛИ:  Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Доклад заместителя руководителя администрации района по социальной политике О.И. Крыловой «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в летний период 2022 года. Трудовая занятость – 2022 года» принять к сведению.

4.2. Межведомственной комиссии по организации летнего отдыха и оздоровления детей обеспечить организацию летнего отдыха, оздоровления и трудовую занятость несовершеннолетних в летний период 2022 года.

4.3. Организациям и учреждениям системы профилактики обеспечить 100 % занятость несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета несовершеннолетних, в летний период 2022 года.

5. По вопросу «Укрепление материально – технической базы учреждений культуры Грязовецкого муниципального района за период 2020 – 2022 годы»

СЛУШАЛИ: Клименко Ю.Д., начальника управления по культуре, спорту, туризму администрации района

ВЫСТУПИЛИ:  Фёкличев С.А., Злобин Ю.А., Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Доклад начальника управления по культуре, спорту, туризму администрации района Ю.Д. Клименко «Укрепление материально – технической базы учреждений культуры Грязовецкого муниципального района за период 2020 – 2022 годы» принять к сведению.

5.2. Администрации Грязовецкого муниципального района транслировать опыт БУК «Вохтожский ПДК» по участию в проекте области «Народный бюджет» на все объекты культуры района.
Председательствующий, Глава
Грязовецкого муниципального района -
председатель  Земского Собрания
                                                            С.А.Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель руководителя
администрации района, сопредседатель
районной трехсторонней комиссии                                                                           Л.Н. Крутикова
Протокол вела:
главный специалист отдела экономики и торговли
управления социально-экономического развития района                                         О.С. Кулакова